nen-
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nenfis diocoefis, quod imperiale & muratum eft , & a difta eccle-
fia per unam duntaxat leucam vel quafi diftat, transferretur, ipfi
canonici & perfone poflent gratia cooperante diuina ab infultibus
& aliis perturbationibus & periculis huiufmodi facilius tueri &
quietius Domino in diuinis reddere famulatum, & cum in eodem
oppido fit parochialis ecclefia fanfti Johannis magna & fpaciofa &
ad inftituendum collegium muitum apta, & fpecialiter quod non-
nulli Chrifti fideles, liad diftum oppidum fieret translatio, ipfa- ,
rum prebendarurn de bonis fibi collatis numerum augerent & no-
uas prebendas dotarent, pro parteeorundem decani & capituli no-
bis fuit humiliter fupplicatum ut ipfis & eorum ftatui circa premif-
fa oportune prouidendo diftum collegium ad prefatum oppidum
tanquam ad locum ad hoc congruum & honeftum cum omnibus
vicariis & aiiis beneficiis ecclefiafticis in ea exiftentibus, nec non
iuribus & pertinentiis fuis transferre, ipfamque parochialem eccle-
fiam in coiiegiatam erigere, nec non prepofituram prediftam re-
novare , & de nouo inftituere, ac in dignitatem principalem eiuf-
dem erigende collegiate ecclefie creare, fibiquepro dote una cum
prioribus iuribus fuis fruftus redditus & prouentus ipfius parochia-
lis ecclefie cum domo habitationis ipfius aflignare, ac dignitates
ac nouas prebendas, fi aliqui eas dotare voluerint ibidem inftitu-
endi auftoritatem largiri & alia expreffe etiam maiora que ad hec
neceflaria & oportuna feu convenientia fuerint ordinare & conce-
dere de benignitate apoftolica dignaremur. Nos igitur qui pacem
& tranquillitatem querimus fingulorum de premiflis certam cer-
tam notitiam non habentes huiufmodi fuppiicationibus inclinati
difcretioni tue per apoftolica fcripta committimus & mandamus
quatenus de premiflis & eorum circumftantiis uniuerfis auftorita-
te noftra te diligenter informes , & fi informationem liuiufmodi
ita efle inueneris, & alias tibi hoc expedire videbitur prediftum
collegium cum vicariis & beneficiis nec non iuribus & pertinentiis
huiufmodi ad prefatum oppidum eadem auftoritate transferas,
ipfamque parochialem ecclefiam in collegiatam erigas, & pro col-
legio fibi prefatum coilegium ecclefie fanfti Dyonifii cum vicariis
& beneficiis ac iuribus & pertinentiis eisdem aflignes , ac eidem
quod de cetero collegiata ecclefia fanftorum Johannis & Dyonifii
Heruordenfis vocetur & appelietur, nomen imponas, nec non pre-

pofituram prefatam renoues, eatnque dignitatem principalern eiuf-

dem fanftorum Johannis & Dyonilii ecclefie crees & inftituas, ac

fibi pro dote una cum prioribus iuribus fuis prediftis huiufmodi

fruftus redditus & prouentus ipftus parochialis ecclefie appropries

& affignes, ita tamen quod oblationes que pro tempore poft obi-

tum moderni reftoris in ipfa ecclefia fient iuter canonicos refiden-

tes equaliter diuidantur, & prepofitus ut canonicus fuam de illis

percipiat portionem, & quod amplius reftor ipfius parochialisec-

elefie pro nunc exiftens & fucceflbres fui fi qui fuerintpro tempo-

re prepofiti difte ecclefie fanctorum Johannis & Dyonifii cenfeantur

& nominentur , & principalein in eademecclefia lanftorum Johan-

nis & Dyonifii obtineant dignitatem , qucdque ipfe prepofitus pro

ternpore exiftens teneatur curain ipfius parochialis ecclefie, prout

eius reftor qui ad prefens eft tenetur, perpetuo gerere & habere,

& in difta ecclefia fanftorum Johannis & Dyonifii continuam fa-

cere reiidentiam perfonalem, in quo fi per tres menfes caufa cef-

fante legitima negiigens vel remiffus fuerit .... a iure fibi in ipfa

prepofitura competenti cadat, & litpriuatus eadem , ac cura hu-

iufmodi cum omnibus fruftibus ac iuribus & pertinentiis fuis quo*

ufque de nouo prepofito prouifum fuerit ad eiufdem ecclefie capi-

tuium deuoluatur, quodque etiam eleftio eiufdem prepofiti quo-

tiens ipfam prepofituram vacare contigerit una cum ipfius ecclefie

dignitatibus ad eosdem capitulum, & earum confirmatio ad abba-
t-iiTam fecularis ecclefie Heruordenfis eiufdem Padeburnenfis dio-

ooefis pro tempore exiftentem perpetuo debeat pertinere , ita ta-

men quod obeunte rectore ipftus ecclefie qui pro nunc eft amplius

prepofitus de gremio ipfius ecclefie eligi & aflumi debeat, ita quod

nullus prepofituram ipfam affequi valeat nifl canonicus prebenda-

'tus ipflus ecclefie exiftat, decernas, & nihilominus eisaem decaao

& capitulo ut horas canonicas fecundum morem per eos haftenus

in prefata ecclefia Angarienfi obferuatum dicere & obferuare , ac

reiiquias in eadem ecclefia Angarienfi reconditas & referuatas fe-

eum addiftam ecclefiam fanftorum Johannis & Dyonifii, in qua

auttore Domino maiori deuotione quam in ipfa ecclefia Angarien-

fi venerabuntur, transferre libere & licite valeant, quodque omni-

bus & fingulis priuilegiis iibertatibus & immunitatibus quibus alii

.elerici perpetui beneficiati in difto oppido quomadolibet potiuntur
ufi
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uti & gaudere poffint & debeant auftoritate predifta concedas, ac

earum auftoritate numerum ipfarum prebendarum augeasfi aliqui

Chrifti fideles aliquas ibidem dotibus eis congruis aflignatis de no-

uo inftitni & funda^i defiderent, contradiclores quoslibet & rebel-

les cuiulcunque diguitatis, ftatus, gradus, ordinis vel conditionis

extiterint quandocunque & quodenscunque expedierit aucloritate

noitra per cenftlram ecclefiafticam appellatione poftpofita compef-

cendo, prouilo tamen quod difta ecclefia Angarienfis, que etiam

parochialis eft, & ad diftos canonicos pertinet, propterea aliis di-

uinis non fraudetur obfequiis, & animarum cura in ea nullatenus

negligatur, fed per unum ex ipfis canonicis, aut alium fufficien-

tem & idoneum vicarium per diftos decanum & capitulum inibi

pro tempore inftituendum, & ad eorum nutum quoties placuerit

amouendum, qui hiufmodi animarum curam fideliter gerat defer-
uiatur inibi laudabiliter in diuinis. Nos etiam fi translationem

ereftionem & alia premiffa per te fieri contigerit ut prefertur ex

nunc perinde irritum decernimus & inane quicquid in contrarium

a quoquam quauis auftoritate fcienter vei ignoranter contigerit

attemptari. Volumus autem quodfi tu,fili decane,prefentium lit-

terarum executioni intendere nolueris aut non poffis, dileftusfili-

us prepofitus ecclefie fanfti Andree Colonienfis fecundum ipfarum

exigentiam & tenorem libere exequatur. Datum Rome apud fan-

ftum Petrum idibus Decembris pontificatus noftri anno tertio.

CXXXVIII.

ffohannis ducis Cliv. & comitis Ravensb. litterae praefentationis ad

vicariam feu altccre b. Mariae Magd. in cajlro Ravensberg,

cl. 10 §uL an. MDXXVll.

J ohannes DeigratiaClivenfis Julie & Mont. dux comesque Mar-ckenfis&Ravensb.VenerabilibusinCliriftonobis diJeftis,domi-

nisarchidiacono & fcolaftico ecclefieOfnaburgenfis falutem. Ad vi-

cariam five altare fanfte Marie Magdalene in cafro nofiro Rauens-

bergenfi fituaturfi ad prefens per mortem domini Andree Suyre ul-

timi dum vixeriteiufdem poffefforis vacans, cuius prefentatio feu

quevis alia iuris difpofitio ad nos & heredes noftros comites in Ra-

vensberg pleno iure ratione iuris patronatus dinofcitur pertinere.
r Di-
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Dileclum nobis dominum Nicolaum Wellinckhohpresbiterumtan-
quam abilem & idoneum ad prenominatum altareobtinendum vo-
bis prefentium tenore duximus prefentandum, &perprefentes pre-
fentamus. Requirentes vos attente , quatenus pretaftum .domi»
num Nicoiaum aut procuratorem fuum legitimum eius nomine ad
diftum altare recipiatis & admittatis, fibique de fingulis ad eun-
dem pertinentibus refponderi faciatis. Contrariis quibuscunque
non obfiantibus. In quorum premifforum fidem & teftimonium
iuffimus noftre prefentes prefentationi literas figilli appenfione nos-
tri communiri. Datum in caftro noftro Duijffeldorp anno Domini
millefimo quingentefimo vicefimo feptimo, die vero decima men-
fis Julii.